
 

SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

6/2015. (II.27.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE  

 

Siófok Város Önkormányzata által biztosítható települési támogatásokról, a szociális és 

gyermekvédelmi ellátásokról, és a bölcsődés korú gyermeket nevelő családok 

támogatásáról 

 

Siófok Város Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a 

szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) 

bekezdésében, a 25.§ (3) bekezdés b) pontjában, a 26. §-ában, a 32. § (1) bekezdés b) 

pontjában, a 45.§ (1) bekezdésében, a 62. § (2) bekezdésében, a 92. §-ában, 115. §-ában 132. 

§ (4) bekezdés d) és g) pontjaiban, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, a 29. § (1) bekezdésében, 

a 94. § (2)-(3) és (5) bekezdéseiben, a 131§ (1) bekezdésében, és a 147. § (1) bekezdésében 

biztosított feladatkörében eljárva, szem előtt tartva a pénzbeli és természetbeni szociális 

ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól 

szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet rendelkezéseit, a következőket rendeli el: 

 

I. Fejezet  

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK  

 

1. § A rendelet célja, hogy meghatározza Siófok Város Önkormányzata által biztosított 

szociális és gyermekvédelmi pénzbeli, természetbeli és személyes gondoskodást nyújtó 

ellátások formáit, feltételeit, mértékét, valamint igénybevételük rendjét.  

 

2. § A rendelet hatálya alá tartozó szociális és gyermekvédelmi hatásköröket Siófok Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

önkormányzati rendeletében foglaltaknak megfelelően, átruházott hatáskörben Siófok 

Város Önkormányzata Képviselő-testületének Nemzeti Erőforrás Bizottsága és a 

polgármester gyakorolja.  

 

3. § (1) A rendelet hatálya kiterjed Siófok Város Önkormányzata illetékességi területén 

lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkező személyekre. 

 

(2) Az (1) bekezdés tekintetében alkalmazni kell a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 3. § (1)-(3) bekezdéseit és a 

7. § (1) bekezdését. 

 

(3) Az Szt. 6. §-ában meghatározott, az önkormányzat illetékességi területén tartózkodó 

hajléktalan személyekre, amennyiben a hajléktalan személy lakcímkártyáján települési 

szintű lakcímként Siófok városa szerepel. 

 

(4) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások tekintetében, a Siófok Város Önkormányzata 

által szervezett és nyújtott ellátásokra.  

 

(5) A gyermekintézményben fizetendő személyi étkezési díjhoz nyújtott települési támogatás 

a Siófok város közigazgatási területén működő bölcsőde- és köznevelési intézmények 

szolgáltatását igénybevevő siófoki lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező 

természetes személyekre terjed ki. 

 



2 

 

 

(6) A rendelet alkalmazásában az egyes ellátási formáknál használt fogalmakat, különös 

tekintettel a háztartás fogalmára, az Szt. 4. §-a szerint kell értelmezni. 

 

4. § (1) A rendeletben szabályozott valamennyi szociális ellátásra érvényes értelmező 

rendelkezéseket és az általános eljárási szabályokat az Szt. 4–16. §-a határozza meg. 

 

(2) Az adott ellátásnál alkalmazandó sajátos eljárási szabályok az adott ellátáshoz 

kapcsolódva kerülnek meghatározásra. 

 

(3) A szociális igazgatási eljárásra vonatkozó eljárási szabályokat az Szt. 5. § (1) bekezdése 

szerint kell alkalmazni. 

 

(4) A kérelmet a jogszabályokban, illetve a rendeletben meghatározott dokumentumokkal – 

igazolásokkal, nyilatkozatokkal – együtt kell benyújtani. 

 

(5) A hiányosan előterjesztett kérelmek ügyében a hiánypótlási felhívást a kérelem 

beérkezésétől számított 8 munkanapon belül meg kell tenni. 

 

II. Fejezet  

ELJÁRÁSI RENDELKEZÉSEK  

 

 

5. § (1) A szociális és gyermekvédelmi ellátások iránti kérelmet a Siófoki Közös 

Önkormányzati Hivatal Hatósági Osztály Igazgatási Csoportjához (továbbiakban: csoport) 

a jogszabályban előírt kérelem nyomtatványon lehet előterjeszteni. A kérelemnek 

tartalmaznia kell az Szt. 18. §-ában szereplő adatokat. 

 

(2) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevétele önkéntes, kivéve ahol 

a magasabb rendű jogszabályok kötelezővé teszik. Az ellátást igénylő a kérelmét a Siófok 

Város Gondozási Központjához nyújthatja be, az intézmény által rendszeresített 

nyomtatványon.  

 

(3) A kérelmező kérelmében saját, valamint a vele egy háztartásban élők adatairól, jövedelmi 

viszonyairól és vagyoni helyzetéről köteles nyilatkozni, továbbá a jövedelmi és vagyoni 

adatokra vonatkozó igazolásokat a kérelem benyújtásával egyidejűleg kell becsatolnia. A 

jövedelemtől függő szociális ellátások esetében a jövedelem típusának megfelelő igazolás, 

vagy annak fénymásolata a jövedelemről tett nyilatkozat melléklete. 

 

(4) A jogosultság megállapításakor az Szt. 10.§ (2) bekezdését kell figyelembe venni. 

A jövedelem igazolható: 

a) munkabérből származó jövedelem esetén, a kérelem benyújtását megelőző hónap 

keresetéről szóló nettó jövedelem és cafeteria munkáltatói igazolással. Amennyiben az 

adott hónapban 13. havi munkabér, illetve más jogcímen egy-egy többletjuttatás is 

kifizetésre került, annak összegét a havi munkabértől elkülönítve kell feltüntetni;  

b) munkanélküli ellátás esetén a munkaügyi kirendeltség által kiállított igazolással, 

illetőleg a munkaügyi kirendeltség munkanélküli ellátást megállapító határozatával; 

c) a munkaügyi kirendeltség igazolásával arról, hogy a támogatást igénylő, és a vele egy 

háztartásban élő személy regisztrált munkanélküli és támogatásban nem részesül; 

d) nyugdíj illetve nyugdíjszerű ellátás esetén, a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság által a 

tárgyév elején megküldött elszámolási lappal; 



3 

 

 

e) családtámogatási ellátások esetén a kérelem benyújtását megelőző hónapban 

folyósított ellátás igazoló szelvényével vagy a kifizető szerv igazolásával; 

f) őstermelők esetén a bevételről vezetett dokumentum fénymásolatával, illetve a 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal Somogy Megyei Igazgatósága által kiállított igazolással, 

továbbá támogatás esetén a támogatás összegéről szóló igazolással; 

g) vállalkozásból származó jövedelem esetén a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Somogy 

Megyei Igazgatósága igazolásával, továbbá az adóbevallással nem lezárt időszakra 

vonatkozóan az egy havi átlagjövedelemről szóló könyvelői igazolással;  

h) tartásdíj esetén a ténylegesen felvett tartásdíjról szóló irattal (elismervény, postai 

feladóvevény stb.) és a szülők közötti egyezséget tartalmazó közokirattal, vagy a teljes 

bizonyító erejű magánokirattal, illetve a tartásdíj megállapításáról szóló jogerős bírói 

ítélettel, állam által megelőlegezett gyermektartásdíjról a gyámhivatal határozatával; 

i) a járási hivatal által nyújtott aktív korúak ellátása, ápolási díj, időskorúak járadékáról 

szóló igazolással;  

j) a 18. életévet betöltött önálló keresettel nem rendelkező a nappali oktatás munkarendje 

szerint tanulmányokat folytató gyermek esetén iskolalátogatási és ösztöndíj 

igazolással. 
 

(5)A temetési költségekhez való hozzájárulás iránti kérelem esetén a jövedelem és a vagyon 

igazolása mellett, csatolandó továbbá: 

a) a temetés költségeiről kiállított számla eredeti példánya, 

b) az elhunyt személy halotti anyakönyvi kivonata. 

 

6. § (1) Amennyiben a kérelmező az 5. § (3) bekezdése szerinti nyilatkozatokat megtagadja, 

illetve felhívásra az igazolásokat nem csatolja, a közigazgatási és hatósági eljárás és 

szolgáltatás általános szabályairól szóló törvényben meghatározott eljárásnak van helye.  

 

(2) Amennyiben kétség merül fel a kérelmező által csatolt jövedelemnyilatkozat valódisága 

tekintetében, a csoport jogosult az Szt. 24. §-a szerinti igazolásokat az illetékes 

hatóságoktól megkérni. 

 

(3) Amennyiben a pénzbeli és természetbeni ellátás iránti kérelemben előadott 

életkörülmények vizsgálata kapcsán a kérelem megalapozott elbírálása szükségessé teszi, 

az igénylőnél környezettanulmányt kell készíteni.  

 

(4) Nem kell környezettanulmányt készíteni a kérelmezőnél, ha életkörülményeit az osztály 

már bármely ügyben vizsgálta és azokban lényeges változás nem feltételezhető. 

 

7. § (1) A rendszeres pénzbeli települési támogatásokat utólag, minden hónap 5-éig kell 

folyósítani. A kifizetés történhet postai úton, vagy a jogosult kérelme alapján lakossági 

folyószámlára történő átutalással. 

 

(2) A rendszeres települési támogatás a támogatásról rendelkező határozatban megjelölt 

időponttól, a kérelem benyújtását követő hónap 1. napjától illeti meg az érintettet azzal, 

hogy a korábban megállapított rendszeres települési támogatás legkorábban a lejárat előtti 

hónapban igényelhető ismét, és a kérelem benyújtását következő hónap 1. napjától 

állapítható meg. 

 

(3) A természetbeni települési támogatások biztosításának szabályait, határidejét, formáját a 

vonatkozó határozat állapítja meg. 

 



4 

 

 

III. Fejezet 

PÉNZBELI ELLÁTÁSOK  

 

8. § Siófok Város Önkormányzata a rendeletben meghatározott célra és a szabályozott 

eljárásrendnek megfelelően a jogosult részére települési támogatás formájában pénzbeli 

támogatást nyújthat. 

 

9. § (1) A rendeletben szabályozott települési támogatás igénybevételének feltétele, hogy a 

kérelmező minden tőle elvárhatót megtegyen annak érdekében, hogy szociális problémái 

részben vagy egészben megoldódjanak.  

 

(2) Nem nyújtható települési támogatás a tudomásszerzést követő 1 éven belül abban az 

esetben, ha 

a) a kérelmező vagy a vele egy háztartásban élő olyan ingó- vagy ingatlanvagyonnal 

rendelkezik, amelynek hasznosításából vagy értékesítéséből szociális gondjait 

maga is képes lenne megoldani; 

b) a kérelmező körülményeivel kapcsolatban valótlan tényt, adatot közöl; 

c) kérelmezőnek vagy a vele egy háztartásban élőnek Siófok Város Önkormányzata 

vagy a Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal felé adótartozása, vagy pénz-

visszafizetési kötelezettsége van. 

 

(3) Nem minősül vagyonnak az Szt. 4. § (1) bekezdésében foglaltakon túl, a kérelmező vagy a 

vele egy háztartásban élő tulajdonát képező 10 éves vagy annál idősebb gépjármű (több 

gépjármű esetén egyetlen gépjármű). 

 

(4) Pénzbeli ellátás odaítélése esetén a jogosult kötelezhető arra, hogy a támogatás 

rendeltetésszerű felhasználását számlával igazolja.  

 

(5) Amennyiben a támogatott személy a felhasználásról írásbeli felszólításra sem számol el, 

részére települési támogatás 1 évig nem biztosítható.  

 

(6) Egy háztartásban élők részére, - a rendelet 18. § (1) bekezdés a) és b) pontjaiban 

meghatározott természetben nyújtható települési támogatás kivételével -, egy jogcímen 

állapítható meg rendszeres települési támogatás. Amennyiben az egy háztartásban élők 

valamelyike rendszeres települési támogatásban részesül, további rendszeres települési 

támogatás megállapítása iránt benyújtott kérelmet el kell utasítani. 

 

Települési támogatás 

 

10. § (1) Az önkormányzat képviselő-testülete a rendelet alapján a jogosult részére települési 

támogatást nyújthat. 

 

(2) A pénzbeli települési támogatás formái: 

a) rendszeres települési támogatás: 

1. települési létfenntartási támogatás, 

2. települési lakásfenntartási támogatás; 

b) rendkívüli települési támogatás: 

1. rendkívüli települési létfenntartási támogatás, 

2. rendkívüli települési temetési támogatás. 

 



5 

 

 

11. § (1) Települési támogatás, azon létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe 

került, valamint az időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő háztartás, vagy 

személyek részére állapítható meg:  

a) ahol az egy háztartásban az egy főre jutó havi nettó jövedelem az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 160 %-át nem haladja meg, 

b) egyedül álló esetén, ha a havi nettó jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 180 %-át nem haladja meg.  

 

(2) A települési támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell: 

a) a kérelem nyomtatványon közölt adatokat alátámasztó igazolásokat, 

b) elvált személy esetén a házasság felbontásáról, illetve a gyermek elhelyezéséről szóló 

jogerős bírósági döntést, vagy házastársától, illetve gyermeke édesapjától külön élő 

személy esetén a gyámhivatal jegyzőkönyvét, tartásdíj megfizetéséről szóló 

nyilatkozatot, 

c) a kérelmező és a vele egy háztartásban élő tulajdonát képező gépjármű forgalmi 

engedély másolatát, 

d) minden olyan egyéb igazolást, ami a támogatás megállapításának indokoltságát 

igazolja. 

 

(3) A képviselő-testület a rendszeres települési támogatás megállapításának, a rendkívüli 

települési temetési támogatás megállapításának, valamint a 18. §-ban és a 19. §-ban 

szabályozott természetben biztosított települési támogatások megállapításának hatáskörét a 

polgármesterre, a rendkívüli települési létfenntartási támogatás megállapításának 

hatáskörét, valamint a rendkívüli települési létfenntartási támogatás megállapítása 

tekintetében a méltányosság gyakorlását Siófok Város Önkormányzat Nemzeti Erőforrás 

Bizottságára ruházza át.  

 

12. § (1) A települési létfenntartási támogatás nyújtható rendszeres, vagy rendkívüli 

települési támogatás formájában. 

 

(2) A kérelmezőnek a kérelmében indokolnia kell a települési létfenntartási támogatásra való 

rászorultságát. 

 

Települési létfenntartási támogatás 

 

13. § (1) A települési létfenntartási támogatást havi rendszerességgel, legalább 6 és 

maximum 12 hónapra lehet megállapítani.  

 

(2) Települési létfenntartási támogatásként egy hónapra legalább 2 500,- Ft és legfeljebb 

4 000,- Ft állapítható meg. 

 

Rendkívüli települési létfenntartási támogatás 

 

14. § (1) Rendkívüli települési létfenntartási támogatás egy naptári évben maximum három 

alkalommal állapítható meg. 

 

(2) Az egy alkalommal megállapított rendkívüli települési létfenntartási támogatás, a 

rászorultságtól függően az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 50 %-áig 

terjedhet, és a tárgyévben biztosított rendkívüli települési létfenntartási támogatás együttes 

összege nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 50 %-ának 

háromszorosát.  



6 

 

 

 

(3) Nem állapítható meg rendkívüli települési létfenntartási támogatás, annak a kérelmezőnek, 

aki vagy akivel egy háztartásban élők közül bárki 

a) rendszeres települési létfenntartási támogatásban, vagy 

b) rendszeres települési lakásfenntartási támogatásban, vagy  

c) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben, vagy 

d) aktív korúak ellátásában, vagy 

e) ápolási díjban, vagy 

f) időskorúak ellátásában   

részesül. 

 

15. § A Nemzeti Erőforrás Bizottság a rendeletben szabályozott rendkívüli települési 

támogatást méltányosságból, elemi kár, katasztrófa, vis maior helyzet esetén, vagy a 

kérelmező által előterjesztett, a létfenntartását veszélyeztető helyzet összes 

körülményeinek mérlegelését követően, abban az esetben is megállapíthatja, ha: 

a) a kérelmező háztartásában a 11. § (1) a) pontjában, vagy egyedülálló esetén a 

11. § (1) b) pontjában meghatározott egységes jövedelmi értékhatárt 

meghaladja, 

b) vagy ha az elhunyt személy eltemettetésének költsége meghaladja a 17. § (2) 

bekezdésében meghatározott összeghatárt, 

c) ha a rászoruló kérelmező rendszeres települési létfenntartási támogatásban, 

vagy rendszeres települési lakásfenntartási támogatásban, vagy rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezményben, vagy aktív korúak ellátásában, vagy ápolási 

díjban, vagy időskorúak ellátásában részesül. 

 

Települési lakásfenntartási támogatás 

 

16. § (1) Települési lakásfenntartási támogatás nyújtható annak a kérelmezőnek, akinek vagy 

a vele egy háztartásban élőnek a havi lakásfenntartási kiadásai megfizetése időszakosan 

vagy tartósan veszélyezteti a lakhatását. A települési lakásfenntartási támogatás 

megállapítása során alkalmazni kell a települési támogatás megállapítására vonatkozó 

rendelkezéseket azzal, hogy nem állapítható meg, ha a kérelmező vagy a vele egy 

háztartásban élő lakásfenntartási támogatásban részesül. 

 

(2) A települési lakásfenntartási támogatás rendszeres települési támogatás formájában 

állapítható meg. 

 

(3)  A települési lakásfenntartási támogatásban részesülő személy, a közmű szolgáltatónál 

előterjesztett kérelmére, védendő fogyasztónak minősülhet. A támogatást havi 

rendszerességgel, legalább 6 és legfeljebb 12 hónapra lehet megállapítani.  

 

(4) Az egy hónapra megállapítható települési lakásfenntartási támogatás összege legalább 

2 500,- Ft és legfeljebb 4 000,- Ft. 

 

Rendkívüli települési temetési támogatás 

 

17. § (1) Elhunyt személy eltemettetésének költségei miatt létfenntartást veszélyeztető 

rendkívüli élethelyzet mérséklésére nyújtható rendkívüli települési temetési támogatás 

megállapítása során a települési támogatás megállapítására vonatkozó rendelkezéseket kell 

alkalmazni azzal, hogy a rendkívüli települési temetési támogatás akkor állapítható meg, 



7 

 

 

ha a temetési költség összege a helyben szokásos átlagos temetés költségét nem haladja 

meg. 

 

(2) A képviselő-testület a helyben szokásos áltagos temetés költsége 300 000,- Ft-ban, a 

helyben szokásos legolcsóbb temetés költségét 170 000,- Ft-ban állapítja meg, mely 

költségek évente felülvizsgálatra, szükség esetén a képviselő-testület döntésének 

megfelelően módosításra kerülnek. 

 

(3) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként rendkívüli 

települési temetési támogatás a öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegében 

állapítható meg. A települési támogatás iránti kérelem a temetési számla kiállítását követő 

3 hónapon belül nyújtható be. 

 

(4) A temetési költségek mérséklése miatti rendkívüli települési temetési támogatás iránti 

kérelem benyújtása esetén a támogatás nem állapítható meg annak a személynek, aki a 

hadigondozásról szóló törvény alapján temetési hozzájárulásban részesül.  

 

(5) A temetési költségek mérséklése iránti települési temetési támogatás-kérelem esetén 

méltányosság gyakorlására a 15. §-ában szabályozott módon van lehetőség. 

 

(6) Elhunyt személy eltemettetésének költségei miatt létfenntartást veszélyeztető rendkívüli 

élethelyzet mérséklésére, a 15. § alapján, méltányosságból megállapítható rendkívüli 

települési temetési támogatás összege elérheti a (2) bekezdésben megállapított, a helyben 

szokásos legolcsóbb temetés költségét. Méltányosságból megállapítható rendkívüli 

települési temetési támogatás összegének a megállapítása, az eset összes körülményeinek 

mérlegelése után a Nemzeti Erőforrás Bizottság hatásköre.  

 

IV. Fejezet 

TERMÉSZETBENI ELLÁTÁS 

 

18. § (1) A természetben nyújtható települési támogatás körében az önkormányzat a 

következő támogatásokat állapíthatja meg: 

a) gyermekintézmények étkezési térítési díjának megfizetéséhez nyújtható 

települési támogatás, 

b) a siófoki művészeti iskola 1 tanszakán a tanuló részére megállapított térítési díj 

megfizetéséhez nyújtható települési támogatás. 

 

(2) A (1) bekezdés a) és b) pontjai szerinti természetbeni ellátást közvetlenül az intézménynek 

kell folyósítani. 

 

Gyermekintézmények étkezési térítési díjának megfizetéséhez nyújtható rendszeres 

települési támogatás 

 

19. § (1) A gyermekintézmények étkezési térítési díjának megfizetéséhez természetbeni 

ellátásként rendszeres települési támogatást nyújtható, melynek megállapítására a 

települési támogatás megállapítására vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni azzal, 

hogy a gyermekintézményi étkezési térítési díj megfizetéséhez természetbeni ellátásként a 

gyermek részére tárgyhóra megállapított étkezési díj 50 %-ának megfelelő támogatás 

nyújtható. 

 



8 

 

 

(2) Nem állapítható meg települési támogatás a gyermekintézményben megállapított térítési 

díj megfizetéséhez, annak, aki vagy akivel az egy háztartásban élő rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezményben részesül. 

 

(3) Az (1) bekezdésben körülírt települési támogatás legfeljebb tanév időtartamára 

(szeptember 1.-június 15.) igényelhető.  

 

A siófoki művészeti iskola térítési díjának megfizetéséhez nyújtható települési támogatás 

 

20. § (1) A siófoki művészeti iskola zene vagy tánctagozatának 1 tanszakán a tanuló részére 

megállapított térítési díj megfizetéséhez természetbeni ellátásként évi két alkalommal 

települési támogatás nyújtható, melynek megállapítására a települési támogatás 

megállapítására vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni. 

 

(2) Az évi két alkalommal megállapítható támogatás összege megfelel a tanuló tanulmányi 

átlaga szerinti, a siófoki művészeti iskola által a zene vagy tánctagozat 1 tanszakára 

megállapított térítési díja összegével. 

 

(3) Az (1) bekezdésben körülírt támogatás felhasználásának ellenőrzéséhez a félév végén a 

jogosult köteles benyújtani az művészeti iskola által, a tanulmányi félév lezárásához 

kiadott bizonyítvány hitelesített másolati példányát annak igazolására, hogy a félévet 

teljesítette. Abban az esetben, ha a jogosult a tanulmányi félév teljesítését nem tudja 

igazolni, a támogatást, a tanulmányi félév lezárását követő 15 napon belül köteles 

visszafizetni. 

 

V. Fejezet 

Személyes gondoskodást, gyermekek napközbeni ellátását nyújtó ellátások formái, 

biztosításuk módja  

 

21. § (1) Siófok Város Önkormányzata a személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

biztosítását integráltan, Siófok Város Gondozási Központja által biztosítja, kivéve a 

gyermekek napközbeni ellátását.  

 

(2) Siófok Város Önkormányzata alapellátásként biztosítja: 

a) a gyermekek napközbeni ellátását- az önkormányzat által fenntartott 

intézményekben menzai ellátás keretében,  

b) az étkezést: a hajléktalan személyek részére a népkonyhán (Városi Konyhán) 

keresztül, és a területi étkeztetést házhozszállítással vagy anélkül, 

c) a házi segítségnyújtást, 

d) a családsegítést, 

e) az idősek nappali ellátását (Idősek Klubja), 

f) a hajléktalanok nappali ellátását (nappali melegedő), 

g) gyermekjóléti szolgáltatást, 

h) önálló helyettes szülői ellátást. 

 

(3) Siófok Város Önkormányzata feladat feladat-ellátási megállapodással biztosítja a Magyar 

Máltai Szeretetszolgálat Egyesület által: 

a) a támogató szolgáltatást, 

b) a fogyatékkal élők nappali ellátását, 

 



9 

 

 

(4) Siófok Város Önkormányzata szakosított ellátást nyújt Siófok Város Gondozási 

Központja által:  

a) az idősek tartós bentlakásos ellátásán belül az idősotthonban, és az emelt szintű 

idősek otthonában,  

b) a hajléktalanok ellátását az éjjeli menedékhelyen. 

 

Az ellátások igénybevételének módja  

 

22. § (1) Az ellátások igénybevételének módjára az Szt. és a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 

rendelkezései az irányadóak, a kérelmet az ellátást biztosító intézmény vezetőjénél kell 

előterjeszteni, a vonatkozó jogszabályokban foglaltaknak megfelelően. 

 

(2) A gyermekek napközbeni ellátása kivételével az ellátás biztosítását megelőzően, ha a 

kérelmező lakóhellyel rendelkezik, vagyoni és szociális körülményeinek tisztázása 

érdekében az intézmény arra felhatalmazott dolgozója lakóhelyén környezettanulmányt 

készít. A bölcsődei felvételről történő döntés előtt Siófok Város Óvodája és Bölcsődéjének 

intézményvezetője 

a) megkeresheti a gyermek körzeti védőnőjét a bölcsődei felvételre vonatkozó, 

a szociális körülményeikre is kiterjedő véleményének megküldése végett, 

b) a szülők és a gyermek közös lakóhelyén környezettanulmányt készítését 

kérheti. 

 

(3) Nem biztosítható bölcsődei ellátás annak a gyermeknek, akinek szülője a gyermek 

gondozása céljából a munka törvénykönyvéről szóló törvény alapján fizetés nélküli 

szabadságon van, kivéve, ha a GYES-ben részesülő szülő a hatályos társadalombiztosítási 

jogszabályok szerint munkát vállal. Siófoki tartózkodási hely létesítése továbbá bölcsődei 

ellátás igénybevételére nem jogosít. 

 

(4) A bölcsődei elhelyezési kérelemhez mellékelni kell: 

a) a szülők lakcímének igazolására vonatkozó lakcímkártyát, melyről fénymásolat 

készül, 

b) a szülők (szülő), munkaviszonyának fennállását igazoló dokumentumokat; 

c) a gyermeket korábban otthon gondozó szülő esetén, a munkáltató nyilatkozatát a 

tényleges munkába-lépés napjáról, vállalkozó esetén a társadalombiztosítás 

igazolását arról, hogy a GYES folyósításának megszüntetésére vonatkozó 

kérelmet előterjesztette; 

d) a gyermekorvos igazolását a gyermek bölcsődei ellátásához. 

 

Étkeztetés 

 

23. § (1) Az étkeztetésre az Szt. 62.§ (1) bekezdés rendelkezéseit kell figyelembe venni.  

 

(2) A jogosultság további feltétele, hogy a kérelmező 

a) siófoki lakóhellyel rendelkezik, 

b) kora vagy egészségi állapota miatt önmaga nem képes biztosítani napi egyszeri 

meleg étkeztetését. 

 

(3) A népkonyhai étkezetés a Városi Konyhán biztosított. A népkonyhai étkeztetést 

igényelhetik 

a) Siófokon hajléktalanná vált és a városban életvitelszerűen tartózkodó személyek, 



10 

 

 

b) jövedelemmel nem rendelkező személyek, vagy akinek jövedelme annyira 

alacsony, hogy abból a napi egyszeri meleg étkezés nem biztosított, 

c) lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel életvitelszerűen Siófokon élő, 

krízishelyzetben lévő felnőtt és kiskorú személyek.  

 

Házi segítségnyújtás 

 

24. § (1) A házi segítségnyújtásra az Szt. 63.§ rendelkezéseit kell figyelembe venni.  

 

(2) A jogosultság további feltétele, hogy a kérelmező 

a) az ellátási terület településein állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik, 

b) ellátását saját maga nem képes megoldani, 

c) ellátásáról senki sem gondoskodik, 

d) napi 4 órát meg nem haladó gondozási szükséglettel rendelkezik. 

 

Családsegítés 

 

25. § (1) A családsegítésre az Szt. 64.§ rendelkezéseit kell figyelembe venni.  

 

(2) A jogosultság további feltétele, hogy a kérelmező 

a) az ellátási terület településein állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik, vagy 

más önkormányzattal kötött megállapodás alapján az adott önkormányzat 

illetékességi területén rendelkezik állandó bejelentett lakóhellyel, kivéve az 

Szt. 6.§-a szerinti hajléktalanokat, 

b) életvezetési problémákkal vagy szociális gondokkal küzd, 

c) krízishelyzetbe került egyén, család, 

d) adósságterhekkel küszködő egyén, család. 

 

Gyermekjóléti szolgáltatás 

 

26. § (1) Siófok Város Önkormányzata a gyermekjóléti szolgálat szervezését, irányítását és 

összehangolását az intézményi átszervezés során létrejött családsegítő és gyermekjóléti 

szolgálat által biztosítja.  

 

(2) A Város Gondozási Központjának Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálata a Gyvt.-ben 

meghatározottak alapján gondozási, szolgáltatási és szervezési feladatokat lát el.  

 

(3) A gyermekvédelemmel foglalkozó más intézményekkel és szervezetekkel történő 

rendszeres kapcsolattartás érdekében jelzőrendszert működtet, annak képviselőit évente hat 

alkalommal összehívja. 

 

Önálló helyettes szülői ellátás 

 

27. § (1) Az önálló helyettes szülő jogszabályban meghatározott feladatát Siófok Város 

Gondozási Központjának működtetésében látja el.  

 

(2) A helyettes szülővel a jogszabályban meghatározott tartalmú megállapodást kell megkötni. 

 



11 

 

 

(3) A helyettes szülőt a nála elhelyezett gyermek után az elhelyezés időtartamára a Gyvt.-ben 

meghatározott juttatás illeti meg.  

 

(4) A helyettes szülői ellátás iránti kérelmet Siófok Város Gondozási Központjának 

intézményvezetőjéhez kell benyújtani, aki írásban értesíti a kérelmezőt az ellátás 

biztosításáról. 

 

(5) A kérelem elbírálása előtt a család helyzetének és az elhelyezés indokoltságának 

felmérésére környezettanulmányt kell készíteni. 

 

Idősek tartós bentlakásos ellátása  

 

28. § (1) Az idősek tartós bentlakásos ellátására az Szt. 67.§ rendelkezéseit kell figyelembe 

venni. 

  

(2) Ezen ellátáson belül az idősotthon igénybevételének feltétele, hogy a kérelmező a 

nyugdíjkorhatárt vagy 18. életévét betöltött és betegsége miatt önmaga ellátására nem, 

vagy csak folyamatos segítséggel képes személy, és aki 

a) a közösségi életvitelre alkalmas, 

b) rendszeres gyógyintézeti intézkedést nem igényel, és 

c) az intézményvezető napi 4 órát meghaladó gondozási szükségletet állapít meg.  

 

(3) Az emelt szintű idősek otthona esetében feltétel, hogy a kérelmező a nyugdíjkorhatárt vagy 

18. életévét betöltött és betegsége miatt önmaga ellátására nem vagy csak folyamatos 

segítséggel képes személy, aki 

a) a közösségi életvitelre alkalmas, 

b) rendszeres gyógyintézeti kezelést nem igényel és  

c) az intézményvezető napi 4 órát meghaladó gondozási szükségletet állapított 

meg részére.   

d) az e rendelet 1. mellékletében meghatározott belépési hozzájárulást megfizeti. 

 

(4) A szolgáltatásokat igényelhetik a kérelem benyújtásakor siófoki állandó bejelentett 

lakóhellyel nem rendelkezők is. 

 

Idősek nappali ellátása (Idősek Klubja) 

29. § Az ellátás biztosítható, ha a kérelmező:  

a) siófoki állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik, 

b) 18. életévét betöltötte,  

c) önmaga ellátására részben képes, 

d) közösségi életvitelre alkalmas. 

 

Hajléktalanok ellátása 

 

30. § (1) A hajléktalanok ellátása a Nappali Melegedőben az Szt. alapján akkor biztosítható, 

ha a kérelmező 

a) Siófokon hajléktalanná vált és a városban életvitelszerűen tartózkodó személy, 

továbbá 

b) az a siófoki lakóhellyel bejelentett személy, akinek otthonában a mosatás, 

tisztálkodás nem biztosított, 



12 

 

 

c) az utcán élő hajléktalan személy. 

 

(2) A hajléktalanok ellátása az Éjjeli Menedékhelyen az Szt. alapján akkor biztosítható, ha a 

kérelmező 

a) elsősorban Siófokon hajléktalanná vált, és a városban életvitelszerűen tartózkodó 

hajléktalan személy, 

b) krízishelyzetbe került és otthontalanná vált 18. életévét betöltött személy. 

 

Gyermekek napközbeni ellátása  

 

31. § (1) Az ellátás a bölcsődei ellátás kivételével akkor kérelmezhető, ha az igénybevevő 

körülményei a Gyvt. 41.§-ában foglaltaknak megfelelnek. 

 

(2) A bölcsődei ellátás esetében akkor igényelhető, ha a kérelmező 

a) siófoki lakóhellyel rendelkezik, és 

b) a felvételt a Gyvt. 31. § és 32. § alapján kéri. 

 

Bölcsőde 

32. § (1) Siófok Város Önkormányzata az általa fenntartott bölcsődében a Gyvt. 42.§-a 

értelmében bölcsődei ellátást biztosít a gyermek 3 éves korának betöltéséig, ha : 

a) a gyermek és az őt nevelő szülő/szülők siófoki lakóhellyel rendelkezik és a 

gyermek mindkét szülője munkaviszonyban, köztisztviselői, közalkalmazotti 

jogviszonyban áll, vagy olyan rendszeres munkavégzéssel járó egyéb kereső 

tevékenységet folytat (a továbbiakban: munkaviszony), amely miatt a gyermek 

napközbeni ellátását biztosítani nem tudja.  

b) a siófoki lakóhellyel rendelkező szülőt a gyámhatóság védő – óvóintézkedésként 

bölcsődei ellátás igénybevételére kötelezte. 

 

(2)Amennyiben az (1) bekezdés a) és b) pontja alapján valamennyi igénylő felvételt nyert és 

van szabad bölcsődei férőhely, Siófok Város Óvodája és Bölcsődéjének 

intézményvezetője döntése alapján felvehető az a gyermek is, akinek mindkét szülője 

siófoki lakóhellyel rendelkezik, de csak az egyik szülője áll munkaviszonyban. 

 

(3) A bölcsődei felvételről Siófok Város Óvodája és Bölcsődéjének intézményvezetője dönt, 

a döntése ellen 15 napon belül fellebbezést lehet benyújtani Siófok Város Képviselő-

testületének Nemzeti Erőforrás Bizottságához. Bölcsődei gondozásba csak olyan 

gyermek vehető fel, akinek felvételéről jogerős döntés van. a 33. § (1) bekezdés b) pontja 

esetében az ellátást a gyámhatóság jogerős döntése alapján kell biztosítani. 

 

(4) A szülő a bölcsődei ellátás feltételeiben bekövetkezett változástól számított 15 napon 

belül köteles értesíteni Siófok Város Óvodája és Bölcsődéjének intézményvezetőjét.  

 

(5) Az intézményvezető a bölcsődei ellátást megszűnteti, ha az ellátás megállapításának 

feltételei már nem állnak fenn. 

 

Intézményi térítési díj 

 

33. § (1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásért a (2) bekezdés kivételével az 

Szt. 114.§ (1) bekezdése alapján térítési díjat kell fizetni.  



13 

 

 

 

(2) Az Szt. 115/A. § (1) bekezdése alapján nem kell térítési díjat fizetni:  

a) a népkonyhai étkezésnek a Városi Konyhán való igénybevétele esetén,  

b) a családsegítés igénybevétele esetén,  

c) a hajléktalanok nappali ellátása keretében a Nappali Melegedő igénybevétele esetén, 

d) a hajléktalanok ellátása keretében az Éjjeli Menedékhely igénybevétele esetén, 

e) a gyermekjóléti alapszolgáltatás biztosításáért. 

 

(3) A bölcsődei gondozásért nem kell térítési díjat fizetni. 

 

(4) Az intézményi térítési díjakat a rendelet 1. melléklete tartalmazza.  

 

(5) A térítési díjat az Szt. 114.§ (2) bekezdésében, valamint az Szt, 117/B. § (1)-(2) 

bekezdésében meghatározott személyek kötelesek megfizetni. 

 

Személyi térítési díj  

 

34. § (1) A személyi térítési díj meghatározásánál az Szt. rendelkezéseit kell figyelembe 

venni. A személyi térítési díj összegét az intézményvezető konkrét összegben állapítja meg 

és arról az ellátást igénylőt az ellátás igénybevételét megelőzően írásban tájékoztatja. A 

személyi térítési díj nem haladhatja meg az intézményi térítési díj összegét. 

 

(2) A szociális alapszolgáltatások személyi térítési díjának megállapításánál a szolgáltatást 

igénybevevő rendszeres havi jövedelmét kell figyelembe venni. 

 

(3) A személyi térítési díj havi összegnek megállapítása során a Szt. 116. § és 117. §-ában 

foglaltakat kell alkalmazni. 

  

(4) A személyi térítési díj csökkenthető, ha az igénylő/kötelezett jövedelmi viszonyai ezt 

indokolttá teszik. A csökkentés olyan mértékű lehet, hogy a csökkentett személyi térítési 

díj érje el a kötelezett havi jövedelmének 

a) étkeztetés esetén: 

aa) a mindenkori öregségi nyugdíjminimum alatti jövedelemmel rendelkezők esetén a 

10 %-át, 

ab) a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 1,5 %-át meg nem haladó jövedelműek 

esetén a 15%-át,  

b) házi segítségnyújtás esetén        10 % 

c) házi segítségnyújtás és étkeztetés együttes biztosítása, 

  valamint idősek klubja esetén      15 %-át. 

A házi segítségnyújtás igénybevétele esetén az első gondozási óra ingyenes.  

 

(5)A tartós bentlakásos ellátást igénybevevő két hónapot meg nem haladó kórházi ellátás 

illetve távollét időtartamára a megállapított térítési díj 20 %-át fizeti. Két hónapot 

meghaladó távollét idejére:  

a) egészségügyi intézményben történő kezelésének tartalmára az ellátást igénybe 

vevőnek megállapított személyi térítési díj 40%-át, 

b) egyéb esetekben a személyi térítési díj 60%-át kell fizetnie. 

 



14 

 

 

(6)Az emelt szintű idősek otthonába történő elhelyezéskor garzononként belépési 

hozzájárulást kell fizetni az ellátást igénylőnek, melynek összegét e rendelet 1. számú 

melléklete tartalmazza. 

 

(7) A gyermekétkeztetésért fizetendő havi térítési díj (személyi térítési díj) az élelmezés 

nyersanyagköltsége 1 napra jutó átlagának az általános forgalmi adóval növelt összege és 

az igénybevett étkezések számának szorzata.  

 

(8) Ha a bölcsődei ellátást az Nemzeti Erőforrás Bizottság a kérelmező szociális rászorultsága 

alapján biztosította, az ellátásért térítési díjat nem kell fizetni. Erről a bizottság a bölcsődei 

felvételről szóló határozatban rendelkezik.  

 

(9) A bizottság határozattal dönt arról, ha az ellátott gyermek családjának körülményeiben 

bekövetkezett változás alapján a gyermek részére az ellátás szociális rászorultság alapján 

tovább nem biztosítható. A határozatban a szülőt egyúttal tájékoztatni kell arról, hogy a 

kérelmére az ellátás folyamatosan biztosítható, ha a térítési díj megfizetését vállalja.  

 

35. § (1) Ha a kötelezett a gyermekétkeztetés térítési díjának kivételével a személyi térítési 

díj összegét vitatja, vagy annak elengedését vagy csökkentését kéri, az értesítés 

kézhezvételétől számított 8 napon belül a Nemzeti Erőforrás Bizottsághoz fordulhat, aki a 

személyi térítési díj összegéről határozattal dönt.  

 

(2) A személyi térítési díjat a gyermekélelmezés esetén havonta utólag kell megfizetni, az 

egyéb személyes gondoskodást nyújtó ellátás esetén a személyi térítési díjat havonta 

utólag, minden hónapban 10. napjáig kell megfizetni.  

 

(3)Az intézményi, illetve a személyi térítési díj felülvizsgálatára évente két alkalommal 

kerülhet sor.  

 

36. § (1) Siófok Város Önkormányzata Szociálpolitikai Kerekasztalt hoz létre, különösen a 

szolgáltatásszervezési koncepcióban meghatározott feladatok megvalósulásának, 

végrehajtásának folyamatos figyelemmel kísérésére. 

 

(2) A Szociálpolitikai Kerekasztal tagjai: 

a) Siófok Város Polgármestere, vagy megbízottja, 

b) Nemzeti Erőforrás Bizottság tagjai, 

c) a Magyar Vöröskereszt helyi képviselője, 

d) Mozgáskorlátozottak helyi egyesületének képviselője, 

e) a Ferences Szegénygondozó Nővérek siófoki képviselője, 

f) Siófok Város Gondozási Központjának képviselője, 

g) Szociális és Egészségügyi Alapítvány képviselője. 

 

(3) A Szociálpolitikai Kerekasztal évente legalább egy alkalommal ülést tart, melyen 

meghatározza az adott év szolgáltatásszervezési koncepciós feladatait. 

 

VI. Fejezet  

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK  

 

37. § (1) A rendelet 2015. március 1-jén hatályba.  

 



15 

 

 

 

(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a Siófok Város Önkormányzata 

által biztosított szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, a bölcsődés korú gyermeket 

nevelő családok támogatásáról, valamint a szociális igazgatásról szóló 12/2013. (IV. 02.) 

önkormányzati rendelet.  

 

 
 

 

Kónyáné dr. Zsarnovszky Judit sk. 

jegyző 

Dr. Lengyel Róbert sk. 

polgármester 

 

 

 

 

(A rendelet kihirdetésének napja: 2015. február 27.)



16 

 

 

 

a 6/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 1. melléklete 

1.     

A SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

ÁLTAL BIZTOSÍTOTT, SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ 

ELLÁTÁSOK INTÉZMÉNYI TÉRÍTÉSI DÍJAI (ÁFA NÉLKÜL) 

  

megnevezés nettó egységárak  

2015. március 1-jétől 

  

1. Gyermekek napközbeni ellátása 

 Bölcsődei étkezési térítési díj   299,- Ft/nap 

 gondozási térítési díj   

 a) számított intézményi térítési díj 1 351,- Ft/nap 

 b) megállapított intézményi térítési díj        0,- Ft/nap 

    

 Óvoda  350,- Ft/nap 

 Általános Iskolák   

  Menza  228,- Ft/nap 

  Napközi  378,- Ft/nap 

  Tízórai/Uzsonna     75,- Ft/nap 

    

 Középiskola   

  Reggeli  154,3,- Ft/nap 

  Ebéd  265,- Ft/nap 

  Vacsora  230,7,- Ft/nap 

    

2.  Szociális étkeztetés   

 kiszállítással  730,- Ft/nap 

 helyben étkezésnél  660,- Ft/nap 

    

3. Házi segítségnyújtás  200,- Ft/óra 

  az első gondozási óra térítésmentes 

    

4. Idősek Otthona napi térítési díj     3 770,- Ft 

  havi térítési díj 113 100,- Ft 

 Demens ellátottak esetén napi térítési díj     3 500,- Ft 

  havi térítési díj 105 000,- Ft 

    

5. Emelt szintű Idősek Otthona 

 Belépési hozzájárulás   

 22,57 m
2
 garzon  3 800 000,- Ft 

 18,32 m
2
 garzon  3 200 000,- Ft 

 24 m
2 

 4 000 000,- Ft 

    

 Napi térítési díj      5 070,- Ft 

 Havi térítési díj  152 100,- Ft 

 Demens ellátottak esetén napi térítési díj     3 900,- Ft 

  havi térítési díj 117 000,- Ft 

 



17 

 

 

 

 

    

6. Szociális étkeztetés   

  kiszállítással 730,- Ft/nap 

  helyben étkezésnél 660,- Ft/nap 

    

7. Idősek Klubja   

 Nappali tartózkodás esetén    900,- Ft/nap 

 Nappali tartózkodás 3 x étkezéssel együtt 1 870,- Ft/nap 

 Nappali tartózkodás csak ebéddel 1 560,- Ft/nap 

    

8. Városi konyha  0,- Ft 

9. Nappali melegedő  0,- Ft 

10. Éjjeli menedékhely  0,- Ft 

11. Gyermekjóléti alapellátás  0,- Ft 

12. Helyettes szülő  0,- Ft 

13. Családsegítés  0,- Ft 

 

 

 

 

 


